
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ. 12/ 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 345/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Εγκριση έκδοσης ψηφίσματος συμπαράστασης για 
τη δολοφονική επίθεση που δέχθηκαν δύο 
αστυνομικοί εν ώρα υπηρεσίας» 

 
       Σήμερα 15 Iουλίου του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την 
με   ημερομηνία 10-7-1997 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ 
όλους τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του 
ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα  18  μέλη. 
 

Παρόντες                           Aπόντες                    Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Μ. Ποτουρίδης Γ. Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Κ.  Βαφείδης   
3. Κ. Κόλβατζης Δ. Αδάμου   
4. Α. Δελαβερίδης Κ.  Καρασαββίδου    
5. Θ. Τέτος Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα   
6. Ε. Λελεκάκης Β. Τσίλης   
7. Κ.  Πουλασουχίδης Δ. Ζαμάνης   
8. Κ. Γκαβαϊσές                                                        Απόντες Πάρεδροι 
9. Α. Μαρκούλης   Λ. Χατζηγεωργίου 

10. Α. Καραντουμάνης   Θ. Δεμερτζής 
11. Λ. Τάκης     
12. Ε. Παναγιωτίδης  
13. Ο. Σιδηρόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  υπ’αριθ. 348/97 
14. Ε. Σοφιανίδης απόφασης  αποχώρησαν   οι  κ.  κ.   Κ. Κόλβατζης και 
15. Χ. Παπαγεωργίου Ο. Σιδηρόπουλος. 
16. Γ. Χιονίδης      Κατά   τη   συζήτηση της υπ΄αρίθ. 372/97 απόφασης 
17. Μ. Αδαλόγλου αποχώρησε ο κ. Χ. Παπαγεωργίου. 
18. Π. Αγαθαγγελίδης      Κατά   τη  συζήτηση της υπ’ αρίθ. 374/97 απόφασης 

   προσήλθε ο κ. Κ. Κόλβατζης. 
        Κατά   τη  συζήτηση της υπ’ αρίθ. 378/97 απόφασης 
   αποχώρησε ο κ. Π. Αγαθαγγελίδης. 
      Κατά τη συζήτηση της υπ’ αρίθ. 379/97 απόφασης 

αποχώρησε ο κ. Α. Μαρκούλης. 



 Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για 
το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο 
έκρινε ως κατεπείγον, ο κ. Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο ο οποίος είπε :  
 Νομίζω ότι έχει υποχρέωση το Δ.Σ να εκδόσει ένα ψήφισμα για την επίθεση 
με χειροβομβίδα που δέχθηκαν οι αστυνομικοί από κακοποιό στην Πατρίδα. Να 
εκφράσει τον αποτροπιασμό του γι’ αυτή την ενέργεια. 
 Πρόεδρος : Επειδή δεν υπάρχει έτοιμο κάποιο κείμενο και η σημερινή 
διαδικασία είναι μεγάλη, με τα 58 θέματα της ημερήσιας διάταξης, θάλεγα να 
εξουσιοδοτήσετε το προεδρείο να συντάξει ένα κείμενο και αύριο να το στείλουμε 
εκφράζοντας το γενικό κλίμα που υπάρχει. Συμφωνεί το σώμα ; 
 Σύμβουλοι : Ναι. 
 Το Δ.Σ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1.- Την πρόταση του Δημάρχου. 
2.- Την ανάγκη έκδοσης ψηφίσματος για τον αποτροπιασμό από το Δ.Σ της 
δολοφονικής επίθεσης που δέχθηκαν πρόσφατα οι δύο αστυνομικοί εν ώρα 
υπηρεσίας. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 97, 106 και 119 του Π.Δ 410/95 (ΔΚΚ). 
 
 
     Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Εγκρίνει την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος : 
 

ΨΗΦΙΣΜΑ 
 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας εκφράζει δημόσια τον αποτροπιασμό του 
για την δολοφονική επίθεση που δέχτηκαν πρόσφατα δύο Αστυνομικοί, της 
Αστυνομικής Δ/νσης Ημαθίας, την ώρα που εκτελούσαν υπηρεσία.  
 Θεωρεί ότι ενέργειες σαν κι αυτή είναι καταδικαστέες διότι έρχονται σε 
αντίθεση με την έννομο τάξη και δημιουργούν ανησυχία στους πολίτες 
διαταράσοντας την κοινωνική γαλήνη. 
 Εκφράζει προς τους ίδιους και τις οικογένειές τους την συμπάθεια του 
ελπίζοντας στην ταχεία ανάρρωσή τους.  
 Παράλληλα ζητά από το Υπ. Δημόσιας Τάξης να προχωρήσει στην ενίσχυση 
της τοπικής Αστυνομικής Δ/νσης, με άνδρες αλλά και τον αναγκαίο εξοπλισμό 
προκειμένου να διαφυλαχτεί τόσο η τάξη όσο και να αντιμετωπιστεί άμεσα και 
ουσιαστικά κάθε εγκληματική ενέργεια. 
 Γ) Το παραπάνω ψήφισμα να σταλεί- κοινοποιηθεί ως εξής : 
1.- Γραφείο Πρωθυπουργού. 
2.- Υπουργό Δημόσιας Τάξης. 
3.- Αστυνομική Δ/νση Ημαθίας 
4.- Τοπικά Μ.Μ.Ε 
 



 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό  345/ 1997 
.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ. Κόλβατζης Ο. Σιδηρόπουλος 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Σοφιανίδης 

 Θ. Τέτος Χ.  Παπαγεωργίου 
 Ε. Λελεκάκης Γ. Χιονίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ.  Πουλασουχίδης Μ. Αδαλόγλου 
 Α. Γκαβαϊσές Π.  Αγαθαγγελίδης 
 Α. Μαρκούλης   

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Καραντουμάνης   
     
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 22-7-1997 

        Ο Δήμαρχος  
 
 
 
 
 

      ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 

 
 


